[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

"СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2020
              № 675
Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Суоярвском районе в 2020-2021 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 1252 от 18 ноября 2013 года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в муниципальных общеобразовательных учреждениях Суоярвского района (далее – ОУ) школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся 4-11 классов, в период с 14 сентября по 23 октября 2020 года.
2. Назначить ответственными за организацию проведения школьного этапа Олимпиады руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений (МОУ «Суоярвская СОШ» (Башкиров А.В.), МОУ «Поросозерская СОШ» (Щербакова Е.Г.), МОУ «Вешкельская средняя школа» (Родионова И.Г.), МОУ Найстенъярвская СОШ (Савицкая Н.В.), МОУ «Кайпинская ООШ» (Гиссиева С.П.), МОУ Лоймольская СОШ (Рекша Н.М.), МОУ Лахколампинская СОШ (Сендо О.В.):

3. Руководителям ОУ:

· создать в ОУ организационные комитеты по проведению школьного этапа Олимпиады, предметно-методические комиссии по разработке комплектов олимпиадных  заданий по общеобразовательным предметам на основе содержания образовательных программ начального общего (4 класс), основного общего (5–9 классы) и среднего общего образования (10–11 классы) углублённого уровня и соответствующей направленности (профиля) с учётом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиады, направленности (профиля), жюри по проверке работ участников школьного этапа Олимпиады, организовать их работу;

· принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при разработке комплектов заданий, тиражирования их для участников, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов школьного этапа Олимпиады;

· обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию сведений об участниках Олимпиады, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (приложение 2);
· создать условия для проведения школьного этапа Олимпиады;
· сформировать базу данных участников школьного этапа Олимпиады;
· подвести итоги и выслать отчет и реестр победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в срок до 29 октября 2020 года в Отдел образования и социальной политики по формам (в электронном и печатном виде) (приложение 1);
· обновить реестр способной и талантливой молодежи по результатам школьного этапа Олимпиады;
· направить участников школьного этапа на муниципальный этап Олимпиады согласно квоте, установленной организационным комитетом муниципального этапа Олимпиады.
· принять меры по соблюдению  Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (СП 3.1/2.4.3598-20), утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Смирнову Е.Н., начальника отдела образования и социальной политики.
Глава администрации                                                                                Р.В. Петров

Разослать: дело, ОО и СП, ОО
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

№   от
Отчет

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Название ОУ

2. Количество обучающихся – участников олимпиад:

В том числе
количество обучающихся в 4-х классов – _______

количество обучающихся в 5-6-х классов – _______
количество обучающихся в 7-8-х классов – _______
количество обучающихся в 9-11-х классов – _______
	№ п/п
	Предмет
	Количество участников по классам
	Всего
	Доля набравших более 50%
	Доля набравших более 80%

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика (ИКТ)

	6
	Искусство (мировая художественная культура)

	7
	История

	8
	Литература

	9
	Математика

	10
	Обществознание

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности

	12
	Право

	13
	Русский язык

	14
	Технология

	15
	Физика

	16
	Физическая культура

	17
	Химия

	18
	Экология

	19
	Экономика

	Всего

Отдельно указать количество участников школьного этапа олимпиады
(если обучающийся участвовал в олимпиаде по нескольким предметам, он считается один раз)
	№ п.п
	Предмет
	Школьный этап

	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика (ИКТ)

	6
	Искусство (мировая художественная культура)

	7
	История

	8
	Литература

	9
	Математика

	10
	Немецкий язык

	11
	Обществознание

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

	Всего

3. Список победителей и призеров:

	ФИО
	Класс
	предмет
	количество набранных баллов
	% выполнения работы

	…

4. Финансирование этапа олимпиады (источники, сумма)
Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

 «Суоярвский район»

№   от
Форма согласия родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Руководителю _____________________

__________________________________

от родителя (законного представителя)

 учащегося (йся) ______________класса

_________________________________

                              (ФИО родителя)

заявление.

Я, _____________________________________________________________________________,

даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка,

____________________________________________________________________________,

(ФИО ребенка),

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

С  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 ознакомлен(а).

____________________________________________________«_______»  __________2020г.

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________»